
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 14386Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/09/2022
Numero Registro Dipartimento 1171
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10978 DEL 20/09/2022

Oggetto: Piano Nazionale di Sicurezza Stradale (Legge n. 144/1999). 2° Programma diAttuazione. Comuni di Davoli, Stefanaconi e Zambrone. Impegno di spesa sul capitoloU2301010801

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 14386Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:
- VISTI
- la Legge Regionale, n. 7 del 13.3.1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture

organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
- la Delibera di G.R. del 21.6.1999, n. 2661, recante “Adeguamento delle norme legislative e

regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n.
7/96 e dal D.Lgs n. 29/93 e s.m.i.”;

- il Decreto del 21.6.1999, n. 354, del Presidente della Regione, recante “Separazione
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

- il D.lgs n. 165 del 30.03.2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare gli artt. N. 16 e 17;

- la legge regionale n. 31 del 07.08.2002, “misure organizzative di razionalizzazione e di
contenimento della spesa per il personale” – art. n.7 “ordinamento generale delle strutture
regionali”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006, n. 770, recante “Ordinamento generale
delle strutture organizzative della G.R. (art. 7 L. R. 31/2002)”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 258 del 14.05.2007 con la quale sono state
approvate le “modifiche all’ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta
Regionale” e, inoltre, conferite le funzioni di responsabile dell’APQ “sistema delle
infrastrutture di trasporto” al Dirigente Generale del Dipartimento Lavori Pubblici;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19 del 05/02/2015 recante “Approvazione della
nuova macro struttura della Giunta Regionale”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 24 del 11/02/2015 con la quale, nelle more
dell’individuazione dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti di cui alla DGR 19/2015, sono stati
conferiti gli incarichi di reggenza e, tra questi, quello di Dirigente Generale reggente del
Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 16.12.2015 recante “approvazione della
nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 12.07.2016 “nuova struttura organizzativa
della Giunta Regionale approvata con DGR 541/2015 – Determinazione di entrata in vigore”;

- il Decreto n. 7725 del 01.07.2016 “Dipartimento infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità –
adempimenti di cui alla DGR 541/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa
della Giunta Regionale” – integrazione DDG n. 4857 del 02.05.2016;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.63 del 15.02.2019 ad oggetto “Struttura organizzativa
della giunta regionale - approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con
DGR n. 541/2015 e s.m.i.;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 186 del 21.05.2019, recante “DGR n. 63 del 15
febbraio 2019: struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione revoca della



Cod. Proposta 14386Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.- pesatura delle posizioni
dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 513 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova
struttura organizzativa della Giunta regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. –
Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13 del 21/01/2020 avente ad oggetto: D.G.R. n.
513 del 31/10/2019 “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approvata con
DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio dei dirigenti” – Modifica ed Integrazione;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 91 del 15.05.2020, avente oggetto: “Struttura
organizzativa della Giunta regionale Approvazione modifiche alla deliberazione di G.R. n.
63 del 15.02.2019 e s.m.i.”, con la quale sono state apportate ulteriori modifiche al
Regolamento Regionale n. 3 del 19 febbraio 2019;

- il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”
n. 14242 del 19.11.2019 con cui è stato confermato l'incarico di direzione del Settore
“Infrastrutture di Trasporto” all'Ing. Giuseppe Iiritano;

- il Regolamento Regionale n. 9 del 07.11.2021, pubblicato sul BURC parte I n. 88 del
07.11.2021;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 521 del 26.11.2021 con cui l’Ing. Claudio Moroni
è stato individuato per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
“Infrastrutture e Lavori Pubblici;

- il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 30.04.2022, recante ad oggetto: “Misure
per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale–
Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale.
Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;

- il Regolamento Regionale n. 4 del 02.05.2022, recante ad oggetto “Modifiche al regolamento
di organizzazione delle strutture della Giunta regionale”;

- il DDG n. 5050 del 11.05.2022, concernente il conferimento dell’incarico di reggenza della
UOA “Sistemi Infrastrutturali Complessi” del Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici all’
Ing. Giuseppe Iiritano;

PREMESSO CHE- la legge n. 144/1999 istituisce il Piano Nazionale di Sicurezza Stradale (P. N. S. S.);- la Giunta Regionale con delibera n. 176 del 29/03/2007 ha approvato la graduatoria di prioritàe definito l’elenco delle proposte di intervento ammesse a cofinanziamento del 2° programmadel P.N.S.S.;- con Decreto Interministeriale prot. n° 508 del 21 luglio 2010, registrato presso la Corte deiConti al Reg. n° 9 Fog. 216 in data 24 agosto 2010, si è stabilito che l’erogazione delcofinanziamento, a favore degli Enti attuatori, deve avvenire in conto capitale in forma direttasecondo un crono-programma;- i comuni di Davoli, Stefanaconi e Zambrone risultano inseriti nel suddetto PNSS;- ai fini dell’attuazione del programma, i predetti comuni hanno stipulato apposita convenzionecon la Regione Calabria;



Cod. Proposta 14386Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- Il comune di Davoli è stato ammesso a cofinanziamento relativamente al progetto “Progettodi adeguamento e messa in sicurezza della S. S. 106 all'interno del centro abitato del comunedi Davoli” per un ammontare complessivo di € 910.000,00, di cui € 500.000,00 dicofinanziamento e € 410.000,00 a carico del Comune;- Il comune di Stefanaconi è stato ammesso a cofinanziamento relativamente al progetto“Realizzazione di due nuovi tratti stradali loc. "Morsillara" a senso unico con imbocco e sboccosulla strada provinciale Sant'Onofrio - Vibo Valentia, regimentazione delle acque meteorichee illuminazione, installazione di segnaletica stradale orizzontale” per complessivi €142.000,00 di cui € 92.300,00 di cofinanziamento;- Il comune di Zambrone è stato ammesso a cofinanziamento relativamente al progetto“Progetto per l'attuazione del Piano Nazionale di Sicurezza Stradale teso alla riduzione stabiledel numero delle vittime degli incidenti” per complessivi € 250.000,00 di cui € 162.500,00 dicofinanziamento;- i predetti comuni, hanno prodotto istanza volta ad ottenere l’erogazione della spesa sostenutaper l’attuazione del programma e che l’ente medesimo risulta idoneamente inserito nellagraduatoria di cui alla deliberazione della G. R. n. 176/2007:Comune di Davoli – nota prot. N. 1990/19 per complessivi € 79.319,32,Comune di Stefanaconi – nota prot. N. 339/2021 per complessivi € 13.967,66,Comune di Zambrone – nota prot. N. 937/2020 per complessivi € 26.329,46;- i suddetti Comuni rispettano il crono-programma previsto dal succitato Decreto Ministerialen. 508/10;- a seguito delle istanze prodotta dai Comuni, l’Amministrazione Regionale ha, a sua volta, hainoltrato istanza al MIMS per il trasferimento delle somme necessarie;
DATO ATTO CHE

- in riscontro alla richiesta prodotta dal Comune di Davoli di € 79.319,32 il MIMS ha trasferito la
somma complessiva di € 79.701,75, rideterminata rispetto a quanto richiesto poiché il Comune
aveva sbagliato per difetto il calcolo delle somme già trasferite;

- in riscontro alla richiesta prodotta dal comune di Zambrone di € 26.329,46il MIMS ha trasferito la
somma complessiva di € 22.818,86, rideterminata rispetto a quanto richiesto poiché il Comune
ha erroneamente calcolato una percentuale di cofinanziamento pari al 75% anziché al 65% come
da finanziamento;

- in riscontro alla richiesta prodotta dal comune di Stefanaconi di € 13.967,66 il MIMS ha trasferito
la somma richiesta;

- La somma complessiva di € 116.488,27, trasferita dal MIMS alla Regione Calabria nell’annualità
2021, è stata incassata ma non impegnata;

- Il Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici non note n. 244311/2022 e n. 344185/2022 ha
richiesto la riallocazione dall'avanzo di amministrazione, rispettivamente di € 36.786,52
(Stefanaconi e Zambrone) e di € 79.701,75 (Davoli), nell’annualità 2022;

- Con DGR n. 337/2022 e n. 358/2022 sono state apportate le variazioni al bilancio richieste con
le note di cui sopra ai capitoli del bilancio regionale;
RITENUTO:

- di dover impegnare la somma complessiva di € 116.488,27, proveniente dall'avanzo diamministrazione, sul capitolo U2301010801 per il successivo trasferimento ai Comuni
interessate, sussistendo allo stato obbligazioni giuridicamente vincolanti.

- Che le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad
impegnare la spesa.
Visti:



Cod. Proposta 14386Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la Legge Regionale n. 31 del 10/11/1975 e s. m. e i., recante: “Norme sugli interventi regionali per
la realizzazione di OO. PP. – procedure – deleghe agli Enti Locali;

- la Legge Regionale n. 10/98 e la Legge Regionale n. 13/2005;
- la Legge Regionale n. 8 del 4/2/2002 ed in particolare gli artt. 25, 43, 44 e 45;
- l’art. 4 della Legge Regionale 23/12/2011 n. 47, si attesta che il capitolo indicato presenta la
necessaria disponibilità per la copertura finanziaria;

- il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 recante” Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e ss.mm.ii.;

- la Legge Regionale n. 36 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale
2022”;

- la Legge Regionale n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione
Finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2022 - 2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011,
n.118);
RISCONTRATA,altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della
competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui
esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTE le proposte d’impegno: n. 7762/2022 in favore del comune di Davoli, n. 7761/2022 in favore del comune di Stefanaconi, n. 7763/2022 in favore del comune di Zambrone;generate telematicamente ed allegate al presente atto;
ATTESTATA:

- sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del
presente atto;

- adempiuti gli obblighi di cui alD.Lgs33/2013 inquanto il finanziamentoèstato concesso indataantecedente
la sua entrata in vigore;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative, per i motivi espressi in narrativa e che si intendonoqui integralmente riportati,

DECRETA
1. la narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo;2. di autorizzare il Settore Ragioneria ad impegnare la somma complessiva di € 116.488,27 sulcapitolo di spesa n. U2301010801 che presenta la necessaria disponibilità giusta proposten. 7761/2022, n. 7762/2022 e n. 7763/2022;3. di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



Cod. Proposta 14386Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRoberto Luigi Ruffolo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIUSEPPE IIRITANO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 14386Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1171 del 15/09/2022

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.

OGGETTO Piano Nazionale di Sicurezza Stradale (Legge n. 144/1999). 2° Programma diAttuazione. Comuni di Davoli, Stefanaconi e Zambrone. Impegno di spesa sul capitoloU2301010801

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 19/09/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
76

1/
20

22

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

06
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

A
V

O
R

I P
U

B
B

LI
C

I, 
M

O
B

IL
IT

A
'

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

15
/0

9/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
15

/0
9/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 N

a
zi

o
n

a
le

 d
i 

S
ic

u
re

zz
a

 S
tr

a
d

a
le

 (
L

e
g

g
e

 n
. 

1
4

4
/1

9
9

9
).

 2
° 

P
ro

g
ra

m
m

a
 d

i 
A

tt
u

a
zi

o
n

e
.

C
o

m
u

n
e

 d
i 

S
T

E
F

A
N

A
C

O
N

I.
 I

m
p

e
g

n
o

 d
i 

sp
e

sa
 s

u
l 

ca
p

it
o

lo
 U

2
3

0
1

0
1

0
8

0
1

 -
 C

o
m

u
n

e
 d

i
S

te
fa

n
a

co
n

i
C

ap
it

o
lo

:
U

23
01

01
08

01

D
es

cr
iz

io
n

e
C

O
N

C
O

R
S

O
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

LL
O

 S
T

A
T

O
 A

G
LI

 O
N

E
R

I D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
 M

U
T

U
I Q

U
IN

D
IC

E
N

N
A

LI
 C

O
N

T
R

A
T

T
I P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 P
E

R
 L

A
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 S

T
R

A
D

A
LE

 (
A

R
T

. 3
2,

 D
E

LL
A

 L
E

G
G

E
 1

7.
5.

19
99

, N
.1

44
).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
10

U
.1

0.
05

U
.2

.0
3

04
.5

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
43

86
P

ia
no

 N
az

io
na

le
 d

i S
ic

ur
ez

za
 S

tr
ad

al
e 

(L
eg

ge
 n

. 1
44

/1
99

9)
. 2

Â
° 

P
ro

gr
am

m
a 

di
 A

ttu
az

io
ne

. C
om

un
i d

i D
av

ol
i, 

S
te

fa
na

co
ni

 e
 Z

am
br

on
e.

 Im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

su
l c

ap
ito

lo
 U

23
01

01
08

01

Im
p

o
rt

o
:

13
.9

67
,6

6
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
13

.9
67

,6
6

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
13

.9
67

,6
6

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

13
.9

67
,6

6
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
76

2/
20

22

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

06
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

A
V

O
R

I P
U

B
B

LI
C

I, 
M

O
B

IL
IT

A
'

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

15
/0

9/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
15

/0
9/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 N

a
zi

o
n

a
le

 d
i 

S
ic

u
re

zz
a

 S
tr

a
d

a
le

 (
L

e
g

g
e

 n
. 

1
4

4
/1

9
9

9
).

 2
° 

P
ro

g
ra

m
m

a
 d

i 
A

tt
u

a
zi

o
n

e
.

C
o

m
u

n
e

 d
i 

D
a

vo
li.

 I
m

p
e

g
n

o
 d

i 
sp

e
sa

 s
u

l 
ca

p
ito

lo
 U

2
3

0
1

0
1

0
8

0
1

C
ap

it
o

lo
:

U
23

01
01

08
01

D
es

cr
iz

io
n

e
C

O
N

C
O

R
S

O
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

LL
O

 S
T

A
T

O
 A

G
LI

 O
N

E
R

I D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
 M

U
T

U
I Q

U
IN

D
IC

E
N

N
A

LI
 C

O
N

T
R

A
T

T
I P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 P
E

R
 L

A
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 S

T
R

A
D

A
LE

 (
A

R
T

. 3
2,

 D
E

LL
A

 L
E

G
G

E
 1

7.
5.

19
99

, N
.1

44
).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
10

U
.1

0.
05

U
.2

.0
3

04
.5

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
43

86
P

ia
no

 N
az

io
na

le
 d

i S
ic

ur
ez

za
 S

tr
ad

al
e 

(L
eg

ge
 n

. 1
44

/1
99

9)
. 2

Â
° 

P
ro

gr
am

m
a 

di
 A

ttu
az

io
ne

. C
om

un
i d

i D
av

ol
i, 

S
te

fa
na

co
ni

 e
 Z

am
br

on
e.

 Im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

su
l c

ap
ito

lo
 U

23
01

01
08

01

Im
p

o
rt

o
:

79
.7

01
,7

5
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
79

.7
01

,7
5

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
79

.7
01

,7
5

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

79
.7

01
,7

5
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
76

3/
20

22

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

06
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

A
V

O
R

I P
U

B
B

LI
C

I, 
M

O
B

IL
IT

A
'

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

15
/0

9/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
15

/0
9/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 N

a
zi

o
n

a
le

 d
i 

S
ic

u
re

zz
a

 S
tr

a
d

a
le

 (
L

e
g

g
e

 n
. 

1
4

4
/1

9
9

9
).

 2
° 

P
ro

g
ra

m
m

a
 d

i 
A

tt
u

a
zi

o
n

e
.

C
o

m
u

n
e

 d
i 

Z
a

m
b

ro
n

e
. 

Im
p

e
g

n
o

 d
i 

sp
e

sa
 s

u
l 

ca
p

ito
lo

 U
2

3
0

1
0

1
0

8
0

1

C
ap

it
o

lo
:

U
23

01
01

08
01

D
es

cr
iz

io
n

e
C

O
N

C
O

R
S

O
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

LL
O

 S
T

A
T

O
 A

G
LI

 O
N

E
R

I D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
 M

U
T

U
I Q

U
IN

D
IC

E
N

N
A

LI
 C

O
N

T
R

A
T

T
I P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 P
E

R
 L

A
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 S

T
R

A
D

A
LE

 (
A

R
T

. 3
2,

 D
E

LL
A

 L
E

G
G

E
 1

7.
5.

19
99

, N
.1

44
).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
10

U
.1

0.
05

U
.2

.0
3

04
.5

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
43

86
P

ia
no

 N
az

io
na

le
 d

i S
ic

ur
ez

za
 S

tr
ad

al
e 

(L
eg

ge
 n

. 1
44

/1
99

9)
. 2

Â
° 

P
ro

gr
am

m
a 

di
 A

ttu
az

io
ne

. C
om

un
i d

i D
av

ol
i, 

S
te

fa
na

co
ni

 e
 Z

am
br

on
e.

 Im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

su
l c

ap
ito

lo
 U

23
01

01
08

01

Im
p

o
rt

o
:

22
.8

18
,8

6
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
22

.8
18

,8
6

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
22

.8
18

,8
6

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

22
.8

18
,8

6
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U2301010801 Competenza

1.303.037,89Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.303.037,89

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7762 2022 15/09/2022 79.701,75

IN DATA

19/09/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U2301010801 Competenza

1.303.037,89Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.303.037,89

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7763 2022 15/09/2022 22.818,86

IN DATA

19/09/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U2301010801 Competenza

1.303.037,89Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.303.037,89

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7761 2022 15/09/2022 13.967,66

IN DATA

19/09/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


